
Geostrategická a geopolitická poloha Afghánistánu v euroasijském regionu vedla k tomu, že země hraje
klíčovou roli v mezinárodní bezpečnosti již od svého vzniku v 19. století. Vzhledem k tomu, že se země
nachází v epicentru tvrdé konkurence mezi velmocemi, ovlivnila mnoho aspektů mezinárodní
bezpečnosti. V této kvalitativní studii, která byla ovlivněna teorií velkých her, výzkumník záměrně
vybral jednotlivce s prožitými zkušenostmi v Afghánistánu a poté s nimi provedl rozhovor. Kromě
pozorování účastníků a dokumentární analýzy/historické analýzy byly hlavními zjištěními studie, že
Afghánistán má geostrategický význam v mezinárodní bezpečnosti a je významný díky své poloze na
křižovatce jižní Asie a Střední Asie. Také přítomnost sítí Talibanu a Al-Káidy má hluboký dopad na
mírovou situaci nejen v Afghánistánu, ale také v jeho sousedních regionech, a zahraniční intervence v
Afghánistánu, regionální i globální, formovaly kulturní, politické a ekonomické život místního
obyvatelstva s regionálními a nadregionálními pravomocemi, využívání abnormálních politických a
ekonomických podmínek a slabosti nelidových vlád ve svůj prospěch. Současní političtí vůdci navíc čelí
obrovským výzvám při zajišťování míru a stability v zemi, potýkají se s vnitřními konflikty a
nedostatkem současných diplomatických znalostí. V důsledku toho se spolupráce s globálním
společenstvím a mezinárodními organizacemi ve snaze o mír a stabilitu v Afghánistánu potýká se
značnou složitostí.


